
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Dante Alighieri”  

88837- PETILIA POLICASTRO (KR) VIA A. de GASPERI, 83  

Tel 0962/376664 –fax 0962/376664 C.F 91045790796 C.M. KRIC83200C 

 

AI DOCENTI 

ALLE FAMIGLIE DEGLI ALUNNI  

CLASSE II A Plesso Sisca 

Ai referenti Covid dell’Istituto 

Al Referente Covid-19 Asp Di Crotone Dott.ssa Antonella Cernuzio  
 

Oggetto: COMUNICAZIONE CASO DI SOGGETTO COVID-19 POSITIVO. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Considerato che è stato accertato, da comunicazione ufficiale della famiglia, che un’alunna della classe 

II A SC. PRIMARIA, è risultata positiva da procedure diagnostiche private;  

Considerato che del caso è stata informata la Referente -Covid dell’Asp: Dott.ssa A. Cernuzio;  

Preso atto che sarà cura del Dipartimento di prevenzione dell’ASP territorialmente competente 

provvedere al tracciamento dei contatti e alle conseguenti azioni previste dalla normativa vigente;  

Preso atto delle DISPOSIZIONI del DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE dell’ASP DI CROTONE; 

D I S P O N E 
 

PER LA CLASSE, un periodo di quarantena di 14 giorni dall’ultima esposizione al caso: dal 11/12/2021 
al 23/12/2021, fermo restando eventuali nuove indicazioni del Dipartimento di prevenzione dell’Asp 
e/o Comune. 
 
Sarà cura dei docenti della classe II A, informati dal Coordinatore di classe, attivare la D.I.D.  
 
L’ALUNNA risultata positiva dovrà restare a casa fino a guarigione clinica e seguire le indicazioni del 
Pediatra il quale, al momento opportuno, redigerà un’attestazione di avvenuta guarigione e che la 
paziente può rientrare scuola.  
 
Si raccomanda di rispettare l’isolamento ed informare nell’immediatezza i propri pediatri.  
 
Ogni ulteriore comunicazione, sia alla classe, che ai docenti ed al personale, sarà tempestivamente 
effettuata da parte dell’ufficio di dirigenza e dal Dipartimento di prevenzione.  
Si precisa che sarà effettuata la sanificazione del plesso. Si ribadisce l’importanza del rispetto delle 
prescrizioni del CTS, e relativi DPCM e D.L., oltre che delle procedure adottate dall’Istituto che 
prevedono l’utilizzo scrupoloso e costante dei DPI assegnati a docenti, personale scolastico e alunni 
Ulteriore raccomandazione viene data ai collaboratori scolastici sull’uso delle mascherine e specifici 
materiali di pulizia durante tutte le attività di competenza. 
 
Si confida nella massima collaborazione. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Antonella Parisi 

(Firma autografa omessa ai sensi 
         dell’art. 3 del D.L.S. n. 39/93) 

KRIC83200C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003122 - 13/12/2021 - A01 - Circ./comunic. int. - U


